
 

1
Gal Etna Sud S. C. a r.l.  Corso San Michele, 2 - 95030 Mascalucia (CT) - tel. 095 7511346

Partita IVA e Codice Fiscale: 05400630876
email: info@galetnasud.it - pec: gal@pec.galetnasud.it

www.galetnasud.it

Misura 1.7.2 - Intervento “Rete Di Servizi Di Facilitazione Digitale” 

della Missione M1 – Componente C1 - del PNRR

DECRETO DI CONCESSIONE: D.D.S. n. 669 del 12/06/2024 dell’Assessorato Regionale 

dell’Istruzione e della Formazione Professionale – Regione Sicilia

CUP: C62C24000040006

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO 

per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse finalizzate all’individuazione di un operatore 
economico cui eventualmente affidare, tramite successiva “Trattativa Diretta” (TD) sul 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA.), per affidare l’attività di 
animazione, a valere sulla Misura 1.7.2 - Intervento “Rete Di Servizi Di Facilitazione Digitale” 
della Missione M1 – Componente C1 - del PNRR”

Procedura riservata agli operatori economici iscritti la Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) della Consip



 

2
Gal Etna Sud S. C. a r.l.  Corso San Michele, 2 - 95030 Mascalucia (CT) - tel. 095 7511346

Partita IVA e Codice Fiscale: 05400630876
email: info@galetnasud.it - pec: gal@pec.galetnasud.it

www.galetnasud.it

Determina di affidamento

A seguito della delibera del 07.11.2024 con la quale il CdA del GAL Etna Sud scarl ha individuato 

l’operatore economico cui affidare l’attività di animazione nell’ambito della Misura 1.7.2, Intervento 

“Rete Di Servizi Di Facilitazione Digitale” della Missione M1 – Componente C1 - del PNRR, la 

Commissione composta da:

- Ing. Antonino Paternò, Responsabile di Piano e Presidente della Commissione;

- Dott.ssa Maria Luisa Barrera, RAF e segretaria;

- Dott. Lorenzo Alecci, Vice Presidente del CdA e componente

DICHIARA

- non ricevibile l’offerta economica della ditta Kiube Studios di Zanghì Antonio Claudio 

Francesco, con sede in Catania, via Romano n. 64, partita IVA: 05048720873, in quanto 

presentata il 20.10.2024 alle ore 17:14, ben oltre i termini di scadenza dell’avviso pubblico 

(20.10.2024 ore 12:00);

- non ammissibile l’offerta della Scirocco s.r.l.s, con sede in Catania via Andrea Costa n. 5, 

partita IVA: 05247270878 in quanto, in violazione dell’art. 4 dell’avviso pubblico, il socio e 

amministratore unico dell’operatore economico risulta avere in corso, alla data di 

presentazione della proposta, un contratto di lavoro autonomo occasionale con il GAL Etna 

Sud scarl, per la figura di facilitatore digitale, a valere sulla stessa Misura 1.7.2.

Preso atto inoltre, che sono state ritenute ricevibili e ammissibili le offerte economiche di:

- Futurea s.r.l. con sede a Roma, Via Romeo Romei n. 19-23, partita IVA: 15942371004, 

presentata il 18.10.2024 alle ore 13:24 per € 80.520,00;

- 095MM s.r.l. con sede in San Gregorio di Catania, Viale Europa n. 81, partita IVA 

04136960871, presentata il 19.10.2024 alle ore 17:52, per € 86.746,00;

- Nonplusultra s.r.l. con sede in Acicatena, Via Ulisse n. 28, partita IVA: 05447520874, 

presentata il 20.10.2024 alle ore 09:54, per € 82.200,00;

- Ermes Comunicazione società cooperativa, con sede in Siracusa Viale Teracati n. 90, partita 

IVA: 01505110898, presentata il 20.10.2024 alle ore 11:57, per € 78.995,00.



 

3
Gal Etna Sud S. C. a r.l.  Corso San Michele, 2 - 95030 Mascalucia (CT) - tel. 095 7511346

Partita IVA e Codice Fiscale: 05400630876
email: info@galetnasud.it - pec: gal@pec.galetnasud.it

www.galetnasud.it

Considerato che la manifestazione di interesse è stata finalizzata a un’indagine di mercato e che 

pertanto non vincola in alcun modo il GAL, la Commissione in esecuzione della delibera adottata dal 

CdA il 07.11.2024 e ai sensi dell’art. 108, comma 3 del D.Lgs n. 36/2023

DETERMINA

di affidare l’attività di animazione a valere sulla Misura 1.7.2 - Intervento “Rete Di Servizi Di Faci-

litazione Digitale” della Missione M1 – Componente C1 - del PNRR a Ermes Comunicazione società 

cooperativa, con sede in Siracusa Viale Teracati n. 90, codice fiscale e partita IVA: 01505110898 per 

l’importo di € 78.995,00 (IVA compresa).

Mascalucia, 04.12.2024

Il Presidente della Commissione

 Ing. Antonino Paternò

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


